
一関じもっと基金でご寄付を賜りました皆様へ 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は、一関じもっと基金第１回共感寄付を通じて、あかり食堂の活動に

ご支援を賜り誠にありがとうございました。皆様のご厚意に対し、役員一同、

心から感謝を申し上げます。 

あかり食堂は令和４年１２月に開設した子ども食堂であり、子どもを中心と

した全ての人が自分らしく過ごせる「居場所」をつくるために活動をさせてい

ただいております。 

対象者が主に子どもであるため、食事の提供や体験活動の自己負担は低額ま

たは無料としており、運営には皆様のご寄付等をありがたく活用させていただ

いているところです。 

回を増すごとに、初めて来てくれる子どもや遠くから来てくれる子ども等、

新しい繋がりが生まれ、ますます賑やかに活動をさせていただいています。 

時代の変化とともに、社会は多様な価値観に溢れてきています。子ども達が

これからの社会を力強く生きていくために、沢山の人と出会い、様々な体験を

していくことはとても重要なことと考えています。 

あかり食堂は食事の提供を通して「人が繋がる場」「様々な体験をする場」

そして「自分らしく過ごせる場」を生み出せるよう取り組んでいきます。 

今後とも、どうかお力添えを頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

あかり食堂運営委員会 

代表 岩 渕 城 光 


